

## § 10

### Tertialrapport 2 2019 för socialnämnden

Dnr 1.3.1-290/2018

#### Socialnämndens beslut

1. Socialnämnden godkänner tertialrapport 2 per den 31 augusti 2019 med delårsbokslut och helårsprognos.
2. Paragrafen justeras omedelbart

#### Ärendet

Förvaltningen gör bedömningen att kommunfullmäktiges mål uppnås under året samt de underliggande nämndmålen.

- En modern storstad med möjligheter och valfrihet för alla.
- En hållbar växande och dynamisk storstad med hög tillväxt
- En ekonomisk hållbar och innovativ storstad för framtiden

Nämndens ekonomiska prognos för hela året innebär ett överskott mot budget med 4,2 mnkr efter begärda tillägg och justeringar och avsättning till resultatfonden. De flesta verksamheterna redovisar en prognos för året som är i balans med budget.

Socialförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 12 september 2019.

#### Beslutsordning

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag

#### Särskilt uttalande

Vice ordföranden Alexandra Mattsson Åkerström m.fl. (V), ledamoten Karin Gustafsson m.fl. (S).

”Det pågår mycket bra utvecklingsarbete inom Socialförvaltningen. Det är välkommet att förvaltningen ser över införande av SAMS-modellen och arbetar med familjehemsmentor för placerade barn. Arbetet med MVP i skolorna där förvaltningen är med och utbildar är bra, men det är viktigt att det följas upp och att skolorna möjliggör för fler skolpersonal att gå utbildningen.

Dessvärre är det tydligt att budgeten är stram och att de effektiviseringar och omstruktureringar som gjorts hittills på förvaltningens verksamheter inte går att dra längre än vad som redan är gjort. Det är mycket olyckligt att det inte satsas mer på förvaltningens utförarverksamheter som är minst lika viktigt ur trygghetssynpunkt för staden och för stadens brukare. Värt att

nämna i sammanhanget är också att de flesta av stadsdelarnas individ och familjeomsorg nu går med underskott- något som kommer drabba enskilda och stadens personal. Vi vill återigen betona att vi inte vill se att föregående års arbete med att förbättra arbetsvillkorens för stadens socialarbetare kastas bort.

Under föregående mandatperiod tillsattes en social investeringsfond som har gett utrymme till värdefulla satsningar på framförallt förebyggande arbete inom socialtjänsten. Vi vill påpeka att detta arbete även fortsättningsvis behöver finansiering för att inte det förebyggande arbetet skall minska, med risk för ännu högra kostnader på sikt. Det är uppenbart att dessa satsningar inte kan finansieras ur ordinarie budget.

Slutligen vill vi framhålla vikten av socialförvaltningens arbete med ungdomar. FRAMTID Stockholms etablering i Järvaområdet har varit lyckat, för att förhindra att ungdomar dras in i kriminalitet vill vi betona vikten av att socialförvaltningen får mer medel framöver för att utveckla och driva öppenvård åt stadens stadsdelar. Det är också viktigt att utredningen av ungdomsmottagningarna inte leder till att kommunen får mindre inflytande eller går in i en upphandlingsprocess med regionen. Staden bör också arbeta för att få till HBTQ-häng i fler stadsdelar och fler för funktionspersoner, idag saknas framförallt HBTQ-häng i västerort. ”

#### **Särskilt uttalande**

Ledamoten Linnéa Vinge (SD)

”Det är anmärkningsvärt att 350 individer, utan asylskäl som beviljats uppehållstillstånd enligt gymnasielagen, får kompletterande ekonomiskt bistånd från Stockholms skattebetalare.

Att staden dessutom går längre än vad lagen förespråkar och använder stockholmarnas skattepengar till boende för ensamkommande 20 åriga vuxna är en felaktig prioritering samt diskriminering av stadens befintliga 20 åringar.”

#### **Ersätтарыttrande**

Ersättaren Anna Rantala Bonnier (Fi) instämde i det särskilda uttalandet från (V),(S).